
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 5. stavka 1. i 2. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 116. stavak 2. Statuta Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 12. sjednici održanoj dana 31.siječnja, 
donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka proglašenja Općine Livno 

gradom 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom pokreće se postupak za 
donošenje Zakona o proglašenju Općine Livno 
gradom. 

Članak 2. 
 
 Grad Livno definira se kao jedinica lokalne 
samouprave koja predstavlja urbanu, infrastrukturnu 
cjelinu povezanu svakodnevnim potrebama 
stanovništva, a koja ima više od 30 000 stanovnika, 
odnosno u čijem gradskom središtu kao zaokruženom 
urbanom području živi najmanje 10 000 stanovnika 
temeljem čega ispunjava kriterije propisane Zakonom. 
 

Članak 3. 
 
  Grad Livno je pravni sljednik Općine Livno i u 
cijelosti nastavlja pravni kontinuitet i preuzima prava 
i obveze Općine Livno sukladno Ustavu i Zakonima. 
 

Članak 4. 
 
 Stupanjem na snagu Zakona o proglašenju Općine 
Livno gradom,  uskladit će se svi pravni akti Općine 
sa istim. 
 

Članak 5. 
 
 Zadužuje se Općinski načelnik da ovu Odluku sa 
potrebnom dokumentacijom dostavi Vladi i 
Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine radi 
donošenja Zakona.  
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku  Općine Livno“.  
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-410/14 
Livno, 31.01. 2014. godine 
 
                              Predsjednik Općinskog vijeća 
                                      Sead Hadžijahić 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Sl. novine Federacije 
BiH“, br. 49/06 i 8/10), članka 22. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
Memoranduma o razumijevanju između Općine Livno 
i UNDP-a BiH od 20. rujna, 2012. godine, na 12. 
sjednici držanoj dana 31. siječnja, 2014. godine, 
Općinsko vijeće Livno donosi  
 

O D L U K U 
o odabiru projekata nevladinih/neprofitnih 

organizacija po LOD metodologiji 
 
POGLAVLJE I – OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

 
(1) Ovom Odlukom utvrđuje se sadržaj i postupak 
Javnog poziva, kriteriji i način ocjenjivanja, kao i 
praćenje realizacije projekata nevladinih/neprofitnih 
organizacija (u daljnjem tekstu:organizacija) koji će 
se financirati iz Proračuna Općine Livno (u daljnjem 
tekstu:Općina).  
 

Članak 2. 
(Podnositelji prijedloga) 

 
(1) Sredstva iz Članka 1. ove Odluke dodjeljuju se za 
projekte:  

- Udrugama (Udruga - svaki oblik 
dobrovoljnog povezivanja više fizičkih ili 
pravnih osoba radi unaprjeđenja i ostvarivanja 
nekog zajedničkog ili općeg interesa ili cilja, 
sukladno Ustavu i zakonu, a čiji temeljni cilj 
nije stjecanje dobiti) 

- Fondacijama (Fondacija - pravna osoba koja 
nema svoje članstvo, a cilj njenog osnivanja je 
upravljanje određenom imovinom u općem ili 
zajedničkom interesu)  

 
(2) Podnositelji prijedloga moraju zadovoljiti 

sljedeće opće uvjete: 
- osnovani i registrirani u BiH,  

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO - Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -1/14                                          LIVNO, 28. veljače 2014. godine 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  2 

- vođeni od strane državljana BiH,  
- svoje aktivnosti realiziraju na području 

općine, 
- projekti su namijenjeni građanima općine,  
- projekti se odnose na oblasti koje je Općina 

odredila kao prioritetne prema strateškim 
dokumentima,  

- ne obavljaju aktivnosti u ime političkih 
stranaka.  

 
POGLAVLJE II – JAVNI POZIV 
 

Članak 3. 
(Javni poziv) 

 
(1) Sredstva iz Proračuna Općine dodjeljuju se na 

temelju Javnog poziva kojeg objavljuje Općinski 
načelnik  

 
(2) Javni poziv sadrži:  
a) naziv organa koji raspisuje Javni poziv,  
b) sudionike poziva, 
c) rokove za dostavljanje dokumentacije, 
d) dostupnost obrazaca – sa uputama za prijavu 

projekata, 
e) način ispunjavanja obrazaca – u elektronskoj 

formi,  
f) teritorij na kojem projekti moraju biti 

realizirani,  
g) prioritetne oblasti na koje se poziv odnosi,  
h) broj projekata koje udruga može kandidirati,  
i) period realizacije projekata, 
j) visina (iznos) sredstava koja se dodjeljuju po 

projektu,  
k) naziv tijela za ocjenjivanje projektnih 

prijedloga,  
l) rokove i načine objavljivanja rezultata 

provedenog Javnog poziva.  
 
POGLAVLJE III – POSTUPAK JAVNOG 

POZIVA 
 

Članak 4. 
(Objava Javnog poziva) 

 
(1) Javni poziv se objavljuje u sredstvima 

informiranja i na internet stranici Općine  
 
(2) Javni poziv ostaje otvoren 21 dan od dana 

objavljivanja u sredstvima informiranja 
 
(3) Obrasci sa uputama za prijavu projekata 

postavljaju se na internet stranicu Općine 
 

Članak 5. 
(Prijava projektnog prijedloga) 

 

(1) Predlagatelji projekata dostavljaju projektni 
prijedlog isključivo na protokol Općine i na 
propisanom prijavnom obrascu. 

 
(2) Prijava treba sadržavati:  
a) popunjen prijavni obrazac sa popisom 

dokumentacije za provjeru, 
b) pregled proračuna, 
c) logički okvir rada,  
d) plan aktivnosti i promocije,  
e) plan potrošnje,  
f) administrativni podaci o podnositelju 

prijedloga,  
g) financijska identifikacijska forma,  
h) izjava o podobnosti,  
i) narativni proračun,  
j) prijedlog projekta.  
 
(3) Udruge koje se prijavljuju na Javni poziv 

dužne su dostaviti dodatnu dokumentaciju:  
a) rješenje o registraciji za podnositelja 

prijedloga i partnera ako postoji (original ili 
ovjerena preslika rješenja) 

b) identifikacijski broj,  
c) ovjerenu presliku osobne iskaznice ovlaštene 

osobe, 
d) opisno izvješće o realiziranim projektima za 

prethodnu godinu za ranije osnovane 
organizacije odnosno, Program rada za tekuću 
ili narednu godinu za novoosnovane 
organizacije,  

e) uvjerenje o izmirenim poreznim obvezama 
(original ili ovjerena preslika porezne 
uprave),  

f) uvjerenje o izmirenim doprinosima za 
zaposlene, ako ima zaposlenih u organizaciji 
(ako nema zaposlenih priložiti izjavu da nema 
zaposlenih), 

g) završno godišnje financijsko izvješće za 
prethodnu godinu (bilanca stanja i bilanca 
uspjeha), osim ako je udruga registrirana u 
godini objavljivanja Javnog poziva 

h) podaci o osobama koje realiziraju projekt 
(kraći životopis sa dokazima) 

i) drugi relevantni dokumenti. 
 
(4) Podnositelj prijedloga može tražiti ukupan 

iznos vrijednosti projekta ili dio nedostajućih 
sredstava, što je dužan naznačiti u zahtjevu. 

 
Članak 6. 

(Neprihvatljivi projektni prijedlozi) 
 
(1) Neće biti financirani projekti: 
a) udruga koje nisu izvršile svoje obveze po 

ranije odobrenim projektima financiranim iz 
proračuna Općine,  

b) koji se isključivo odnose na jednokratne 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  3 

manifestacije, osim u slučajevima kada su dio 
trajnijeg i sveobuhvatnijeg projekta,  

c) koji se odnose na povremene konferencije, 
osim ako su neophodne za uspješnu provedbu 
projekta,  

d) koji se odnose na financiranje redovnih 
aktivnosti podnositelja projektnog prijedloga 
ili njihovih partnera,  

e) koji se temelje na investicijskim ulaganjima, 
adaptaciji ili izgradnji kapitalnih objekata, ili 
na kupovinu opreme osim ako je neophodna 
za uspješnu provedbu projekta  

f) kojima je predviđen dio administrativnih 
troškova (ljudski resursi, putovanja/prijevoz, 
uredski troškovi) veći od 20 % od ukupnih 
troškova projekta,  

g) koja predstavljaju pojedinačna 
sponzorstva/stipendije za školovanje ili za 
sudjelovanje u radionicama, seminarima, 
konferencijama, kongresima, trening-
tečajevima i sl., 

h) koji su usmjereni prema vjerskim ciljevima i 
aktivnostima,  

i) koji su usmjereni prema političkim 
aktivnostima,  

j) koji su namijenjeni za isključivu dobit 
pojedinca,  

k) koji se temelje na dodjeljivanju sredstava 
trećoj strani.  

 
(2) Projektni prijedlozi s nepotpunom 

dokumentacijom i dostavljeni izvan predviđenog roka 
neće biti razmatrani ni financirani. 

 
POGLAVLJE IV – KRITERIJI I NAČIN 

OCJENJIVANJA PROJEKATA 
 

Članak 7. 
(Povjerenstvo za ocjenjivanje i odabir 

projekata) 
 
(1) Projekte koji su zadovoljili administrativno 

tehničke uvjete iz članka 5. i 6. ove Odluke u daljnjem 
postupku ocjenjuje Povjerenstvo za ocjenjivanje i 
odabir projekata. 
 

Članak 8. 
(Imenovanje Povjerenstva) 

 
(1) Povjerenstvo Rješenjem imenuje Općinski 

načelnik. Povjerenstvo čine predsjednik i četiri člana, 
od čega su dva člana uposlenici Jedinstvenog 
općinskog organa uprave, dva predstavnika radnih 
tijela Općinskog vijeća Livna i jedan predstavnik iz 
reda organizacija civilnog društva. 

 
(2) Člana Povjerenstva iz reda organizacija 

civilnog društva zajednički predlažu organizacije 

civilnog društva i to nakon demokratski provedenog 
odabira predstavnika iz reda istih. Na isti način će 
odabrati i zamjenika predstavnika iz reda organizacija 
civilnog društva, kako bi svim organizacijama bilo 
omogućeno podnošenje prijave na Javni poziv, a da 
članovi Povjerenstva ne bi bili u sukobu interesa.  

 
Članak 9. 
(Uvjeti) 

 
(1) Povjerenstvo vrjednuje prijedloge projekata, 

prema uvjetima, s pripadajućim brojem bodova.   
 
a) Financijski i operativni kapacitet 
- imaju li podnositelj prijedloga i njegovi 

partneri dovoljno iskustva u upravljanju 
projektima,  

- imaju li podnositelj prijedloga i njegovi 
partneri dovoljne stručne kapacitete (posebno 
poznavanje pitanja na koje se projekt odnosi), 

- imaju li podnositelj prijedloga i partneri 
dovoljne upravljačke kapacitete (uključujući 
osoblje, opremu i sposobnost za upravljanje 
proračunom projekta)  

 
b) Relevantnost  
- koliko je projekt relevantan u odnosu na cilj i 

jedan ili više prioriteta javnog poziva, 
- koliko su jasno definirani i strateški odabrani 

oni koji su uključeni u projekt (posrednici, 
krajnji korisnici, ciljne grupe) 

- jesu li potrebe ciljne grupe i krajnjih korisnika 
jasno definirane i prilazi li im projekt na pravi 
način 

- posjeduje li projekt dodatne kvalitete, kao što 
su inovacijski pristup i model dobre prakse 

- zagovara li prijedlog model politike baziran 
na pravima i ima li to utjecaja na podređene 
grupe? (promocija ravnopravnosti  spolova i 
jačanje žena, zaštita okoliša, međunacionalna 
suradnja, problematika mladih itd) 

 
c) Metodologija 

- jesu li plan aktivnosti i predložene aktivnosti 
odgovarajuće, praktične i dosljedne ciljevima 
i očekivanim rezultatima 

- koliko je konzistentan cjelokupan dizajn 
projekta (a naročito, odražava li analizu 
uočenih problema, moguće vanjske faktore) 

- je li razina uključenosti i angažiranje partnera 
u realizaciji projekta zadovoljavajuća 

- sadrži li projekt objektivno mjerljive 
pokazatelje rezultata aktivnosti (je li jedan od 
pokazatelja gender osjetljiv ili gender 
pokazatelj) 

 
d) Održivost 

- hoće li aktivnosti predviđene projektom imati 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  4 

konkretan utjecaj na ciljne grupe 
- hoće li projekt imati višestruki utjecaj 

(uključujući mogućnost primjene na druge 
ciljne grupe ili provedbu u drugim sredinama 
i/ili produžavanje učinaka aktivnosti kao i 
razmjene informacija o iskustvima sa 
projekta) 

- jesu li očekivani rezultati predloženih 
aktivnosti institucionalno održivi (hoće li 
strukture koje omogućuju da se aktivnosti 
nastave postojati na kraju projekta, hoće li 
postojati lokalno “vlasništvo” nad rezultatima 
projekta) 

- jesu li očekivani rezultati predloženih 
aktivnosti održivi (ako je moguće, navesti 
kakav će biti strukturalni utjecaj provedenih 
aktivnosti – npr. hoće li doći do poboljšanja 
pravne regulative, metoda i pravila ponašanja 
itd.) 

- hoće li očekivani dugoročni rezultati imati 
utjecaja na lokalne ekonomske uvjete i/ili 
kvalitetu života u ciljnim područjima 

 
e) Proračun i racionalnost troškova 

- je li odnos između procijenjenih troškova i 
očekivanih rezultata zadovoljavajući 

- jesu li predloženi troškovi neophodni za 
provedbu projekta 

- je li proračun jasan i uključuje li i narativni 
dio (omogućena opravdanost za tehničku 
opremu), je li zadovoljen princip prema 
kojem administrativni i troškovi osoblja ne 
prelaze 20% ukupnih troškova, je li proračun 
rodno osjetljiv, gdje je primjenjivo, jesu li 
priloženi životopisi i opisi radnih mjesta 

 
Članak 10. 

(Ocjena projekta) 
 
(1) Svaki član Povjerenstva dodjeljuje bodove od 1 do 
5 za svaki od uvjeta pojedinačno. Konačna ocjena 
bodova predstavlja zbir bodova svih članova 
Povjerenstva. 
 
(2) Odbacuju se projekti koji ne ispunjavaju jedan ili 
više općih kriterija, a koji podrazumijevaju da: 
 

- projekt nije dostavljen u naznačenom roku i 
na propisanom prijavnom obrascu, 

- dokumentacija nije potpuna ili je netočna, 
- utrošak sredstava za ranije odobrene projekte 

nije opravdan, 
- sve aktivnosti se ne realiziraju na području 

općine Livno.  
 
(3) Povjerenstvo konačnu ocjenu svakog projekta vrši 
na obrascu za ocjenjivanje. 
 

Članak 11. 
(Izvješće o radu) 

 
(1) Povjerenstvo Općinskom načelniku podnosi 
izvješće o radu, kao i prijedlog za financiranje 
projekata po oblastima djelovanja sa iznosom 
sredstava i visinom bodova i razlozima za 
neuvrštavanje projekata za financiranje sredstvima iz 
Proračuna Općine.  
 

Članak 12. 
(Odluka o raspodjeli sredstava) 

 
(1) Povjerenstvo donosi prijedlog Odluke o raspodjeli 
sredstava temeljem bodovanja projekata u skladu s 
Člankom 9. ove Odluke 
 
(2) Povjerenstvo je prijedlog Odluke o raspodjeli 
sredstava Općinskom načelniku dužno dostaviti 
najkasnije mjesec dana od dana okončanja Javnog 
poziva. 
 
(3) Odluku o raspodjeli sredstava donosi Općinski 
načelnik. 
 
(4) Odluka o raspodjeli sredstava s tabelarnim 
prikazom svih udruga će biti objavljena na internet 
stranici Općine i biti će dostavljena svim 
podnositeljima projekata pojedinačno.  
 
POGLAVLJE V – UGOVORI SA 
PODNOSITELJIMA 
 

Članak 13. 
(Ugovori za odobrene projekte) 

 
(1) Nakon donošenja Odluke o raspodjeli sredstava, 
Općinski načelnik sa odabranim korisnicima sredstava 
zaključuje Ugovor koji sadrži prava, obveze i 
odgovornosti, način praćenja provedbe odobrenog 
projekta, način praćenja namjenskog utroška 
sredstava, te elemente narativnog i financijskog 
izvješćivanja o provedbi projekta. 
 
(2) Sredstva će biti doznačena nakon potpisivanja 
ugovora, jednokratno ili u ratama, u skladu s prilivom 
proračunskih sredstava Općine. 
 

Članak 14. 
(Izvješća podnositelja prijedloga) 

 
(1) Podnositelji prijedloga kojima su dodijeljena 
sredstva dužni su dostaviti narativno i financijsko 
završno izvješće, odnosno periodično izvješća, što 
ovisi od dužine trajanja projekta i visine dodijeljenih 
sredstava.  
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  5 

(2) Rokovi za dostavljanje izvješća biti će utvrđeni u 
Ugovoru.   
 

Članak 15. 
(Praćenje provedbe projekta) 

 
(1) Provedbu projekata prati Tim za provedbu 
projekata kojeg imenuje Općinski načelnik. 
 
(2) Tim čine dva uposlenika Jedinstvenog općinskog 
organa uprave.  
 
(3) Praćenje se zasniva na informacijama dobivenim u 
narativnim i financijskim izvješćima i na temelju 
terenskih posjeta.  
 
POGLAVLJE VI – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
(Prateća dokumentacija) 

 
(1) Svi dokumenti navedeni u ovoj Odluci njen su 
sastavni dio. Općinski načelnik će posebnim 
rješenjem imenovati nadležnog predstavnika 
Jedinstvenog općinskog organa uprave koji će, u 
suradnji s predstavnicima UNDP-a u BiH, sve 
popratne dokumente, značajne za provedbu ove 
odluke, prilagoditi standardima i normativima Općine 
Livno.  
 

Članak 17. 
(Stupanje na snagu) 

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjivat će se nakon ispunjenja uvjeta navedenih 
u Članku 17. 
 
Broj: 01-02-4091/13 
Livno, 31.01.2014. godine  
 
                         Predsjednik Općinskog vijeća 
                                 Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 40. i 41. Zakona o 
športu („Narodne novine HBŽ“, br. 3/98) i članka 
116. stavak 1. i 2.  Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 5/08), Općinsko 
vijeće Livna, na 12. sjednici održanoj 31.01. 
2014. godine,  donosi 

ODLUKU 
o kriterijima, uvjetima i postupku za financiranje 

javnih potreba sporta Općine Livno 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom uređuju se kriteriji, uvjeti, način i 
postupak financiranja javnih potreba sporta od 
značaja za Općinu Livno za koje se osiguravaju 
sredstva u Proračunu Općine Livno. 
 

Članak 2. 
 

Pod javnim potrebama Općine u sportu 
podrazumijevaju se programi, odnosno 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 
Općinu Livno u svezi s(a) 

a) poticanjem i promicanjem sporta; 
b) provođenjem sportskih aktivnosti djece i 

mladeži; 
c) djelovanjem sportskih udruga (klubova); 
d) sportskim pripremama i natjecanjima; 
e) sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana; 
f) sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u 

razvoju i osoba s invaliditetom; 
g) planiranjem, izgradnjom, održavanjem, 

korištenjem i gospodarenjem sportskim 
objektima od značaja za Općinu; 

h) održavanjem sportskih manifestacija. 
Članak 3. 

Ciljevi sufinanciranja sportskih programa  su:  

1.   razvijanje svijesti građana, posebno 
mladih, o sportu i njegovim vrijednostima; 

2. doprinos odgoju, obrazovanju i razvoju 
djece i mladeži; 

3. poticanje i afirmiranje sporta i njegovih 
vrijednosti kao dijela kulture i ukupnih 
materijalnih i duhovnih vrijednosti 
društva; 

4. očuvanje zdravlja kao temelja svake 
ljudske aktivnosti, radne produktivnosti, 
izražavanja stvaralaštva i humanog 
življenja; 

5. poticanje sustavnog i organiziranog 
bavljenja sportom u slobodno vrijeme; 

6. sustavno stvaranje uvjeta za ostvarivanje 
visokih sportskih rezultata;  

7. organizacija sustava natjecanja sukladno 
pravilima međunarodnih sportskih 
federacija; 

8. rekreacijski sport i sport osoba s 
invaliditetom.  

 
 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  6 

Članak 4. 
 

Sredstva namijenjena sufinanciranju programa 
sportskih udruga, sportskih ustanova, udruga i 
odgojno-obrazovnih ustanova  osiguravaju se iz 
Proračuna Općine Livno. 
Osim sufinanciranja programskih sadržaja iz 
članka 2. ove odluke proračunskim sredstvima 
mogu se sufinancirati i posebni sportski programi 
od općeg interesa za sport i promidžbu Općine 
Livno.  
Posebni programi mogu se odnositi na 
organizaciju međunarodnih natjecanja, prigodnih 
natjecanja državnog značaja i prigodna natjecanja 
od značaja za Općinu. Ovi programi se posebno 
ocjenjuju i financiraju u okviru raspoloživih 
proračunskih  sredstava koje Općina Livno 
odobri za djelatnost sporta. Ukupna masa 
sredstava za ove programe ne može biti veća od 
7% u odnosu na ukupna raspoloživa sredstava u 
tekućoj kalendarskoj godini. 

 
II. OPĆI UVJETI ZA SUFINANCIRANJE 

SPORTSKIH UDRUGA 

Članak 5. 

Sportske udruge moraju ispunjavati opće uvjete 
utvrđene ovom odlukom glede ostvarivanja prava 
na sufinanciranje svojih programa. 
Sportske udruge koje kandidiraju za stjecanje 
prava sufinanciranja programa moraju ispunjavati 
sljedeće uvjete: 

a) da su utemeljene sukladno Zakonu o sportu 
(„Narodne novine HBŽ“, br. 3/98); 

b) da su  utemeljene sukladno Zakonu o udrugama 
i fondacijama („Sl. novine FBiH“, br.  45/02); 

c) da su registrirane u  Ministarstvu pravosuđa i 
uprave Županije Hercegbosanske; 

d) da su članice granskog sportskog saveza; 
e) da su osigurale temeljne materijalne i 

organizacijske uvjete za provođenje programa: 
- korištenje vlastitih sportskih objekata ili 

mogućnost korištenja odgovarajućih tuđih 
objekata za realizaciju planiranih aktivnosti, 

- korištenje i osiguranje vlastitog fonda 
rekvizita, opreme i pomagala za realizaciju 
svoga programa, 

f) da raspolažu s odgovarajućim stručnim kadrom 
osposobljenim za provođenje  svoga programa; 

g) da su osigurale kontinuirani rad s različitim 
uzrasnim kategorijama svojih članova i da se 

natječu u sustavu svog  nacionalnog strukovnog 
saveza; 

h) da vode materijalno-financijsko poslovanje i 
administrativno-tehničke poslove sukladno 
zakonskim propisima; 

i) da mjerodavnim službama za upravu Općine  
uredno  dostavljaju izvještaje o namjenskom 
utrošku sredstava i izvještaje o realizaciji  
programa rada sufinanciranih od Općine Livno; 

j) da imaju registrirano sjedište u Livnu 
k) da nemaju dugovanja prema Općini Livno.   

Članak 6. 

Prijedlog raspodjele proračunskih sredstava  za 
sport utvrđuje Općinski načelnik. Općinski 
načelnik može, ako ocijeni potrebnim, utemeljiti 
povjerenstvo za pripremu prijedloga raspodjele 
sredstava. 
Konačnu odluku o raspodjeli sredstava za 
sportske  za namjene iz članka 2. ove odluke  
donosi Općinsko vijeće Livna.   
 

III. KRITERIJI ZA RASPODJELU 
  

Članak 7. 
Ukupno planirana proračunska sredstva 
raspodjeljuju  se prethodno u okviru sljedećih 
omjera (postotaka):    

1. Sportskim udrugama(klubovima)od 70 %  do 
75 %; 

2. Školski sport .................... od   3 %   do 5 %; 
3. Sportsko-rekreacijske aktivnosti građana 

............................................ od 2 %  do 4 %;  
4. Sufinanciranje održavanja sportske 

infrastrukture................  od   15%  do 17%; 
5. Sufinanciranje sportskih 

manifestacija....................... od 1% do 3%;  
6. Pričuva ...........................   od   2%  do 3%. 

 
Članak 8. 

 
Temeljni kriteriji za raspodjelu proračunskih 
sredstava sportskim udrugama (klubovima) su: 

1. Vrsta sporta (olimpijski, neolimpijski) 
2. Zastupljenost (broj) različitih uzrasnih 

kategorija; 
3. Ukupan broj aktivnih članova; 
4. Rang natjecanja; 
5. Složenost sustava natjecanja; 
6. Temeljna spolna zastupljenost;  
7. Popularnost i rasprostranjenost sporta; 
8. Povijest, tradicija i kontinuitet; 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  7 

9. Uspjeh svih sportskih selekcija u protekloj 
godini; 

10. Zanimanje građanstva (gledanost i medijska 
zastupljenost); 

11. Pripadnost sportovima od posebnog značaja za 
Općinu. 

Članak 9. 
 

Prioritet u raspodjeli  i pravo na veći udjel 
(postotak) u ukupnoj masi sredstava predviđenoj 
za sufinanciranje sportskih programa, prethodno 
raspodijeljenih sukladno članku 7. ove odluke, a  
prema kriterijima iz prethodnog članka, imaju 
sportske udruge :  

- koje pripadaju obitelji olimpijskih sportova, 
- koje imaju veći broj različitih uzrasnih 

kategorija, 
- koje imaju veći broj aktivnih članova u svim 

selekcijama, 
- koje se natječu u višem rangu natjecanja 

(općinsko, županijsko, međužupanijsko, 
federalno i državno natjecanje), 

- koje se natječu u ligama s većim brojem 
sudionika što zahtijeva  veći broj putovanja 
tijekom godine, 

- koje pripadaju sportovima čije međunarodne 
federacije i nacionalni savezi imaju veći 
broj članica i ukupno veći broj sportaša, 

- koje na prostoru Općine Livno imaju dužu 
tradiciju postojanja i kontinuitet djelovanja, 

- koje postižu veće uspjehe na sportskim 
natjecanjima, 

- čiji sportski nastupi privlače veću posjećenost 
publike. 

  
Članak 10. 

Javne potrebe u sportu na lokalnoj razini Općina 
Livno realizira sufinanciranjem kroz sljedeća 
programska područja: 

1. Potpora sportskim udrugama, udrugama i 
pojedincima sufinanciranjem troškova: 

- sportskih škola, 
- domaćih nastupa u organizaciji 

nacionalnih saveza, 
- prijevoza prilikom gostujućih nastupa u 

organizaciji nacionalnih saveza, 
- kotizacije, 
- sportske opreme i rekvizita, 
- održavanja i korištenja objekata, 
- prehrane i smještaja u opravdanim 

slučajevima. 

2. Potpora sportskim natjecanjima djece i 
mladeži i drugim sportskim 
aktivnostima; 

3. Izgradnja, adaptacija i opremanje 
sportskih objekata; 

4. Potpora različitim razvojnim 
programima; 

5. Potpora sportsko-rekreacijskim 
aktivnostima građana koje se odvijaju 
pod geslom „sport za sve“.  

   IV.    POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE 
PRAVA NA SUFINACIRANJE 
            SPORTSKIH DJELATNOSTI 
 

Članak 11. 
Postupak za ostvarivanje prava sukladno 
odredbama ove odluke podrazumijeva sve radnje 
koje sportska udruga mora u određenim rokovima 
obaviti radi stjecanja prava na vrjednovanje i 
uključivanje svojih programa u postupak za 
sufinanciranje iz proračunskih sredstava Općine 
Livno. 

Članak 12. 
Javni poziv za kandidiranje programa upućuje 
Općinski načelnik najkasnije do 1. studenog 
tekuće godine za raspodjelu proračunskih 
sredstava namijenjenih za sportske djelatnosti u 
sljedećoj godini. 

Članak 13. 
Predlagatelji programa sportskih djelatnosti su 
sportske udruge.  
Programi za sufinanciranje sportskih djelatnosti 
koji se dostavljaju na ocjenu i vrjednovanje pored 
dokaza  o ispunjavanju općih uvjeta propisanih 
člankom 5. ove odluke moraju sadržavati: 

1. ciljeve programa s financijskim planom; 
2. izvještaj o prethodno realiziranom 

programu  
3. dokaze o ostvarenim rezultatima u svim 

kategorijama i članstvu. 
Članak 14. 

Sve predložene programe sportskih djelatnosti  
koji se sufinanciraju na temelju  ove odluke 
obrađuje i  ocjenjuje povjerenstvo koje osniva 
Općinski načelnik. 
 
Nakon obrade prijedloga programa sportskih 
djelatnosti povjerenstvo iz stavka1.  



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  8 

dostavlja Općinskom načelniku obrazloženi 
prijedlog za sufinanciranje        
prihvaćenih programa, te razloge odbijanja 
programa koji nisu prihvaćeni. 
 
Prijedlog programa javnih potreba u sportu 
Općine Livno s prijedlogom raspodjele 
proračunskih sredstava za sufinanciranje 
sportskih programa utvrđuje Općinski načelnik i 
uz obrazložbu ga dostavlja Općinskom vijeću na 
prihvaćanje.  
 
Općinsko vijeće odluku o prihvaćanju programa 
javnih potreba u sportu s raspodjelom sredstava 
za sufinanciranje sportskih djelatnosti donosi 
najkasnije do 31. siječnja tekuće proračunske 
godine. 
 

IV. IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

Članak 15. 
 
Sportske udruge ili drugi predlagatelji programa, 
čiji su programi uvršteni u            sufinanciranje, 
dužni su izvršavati program sukladno 
prihvaćenim kriterijima i uvjetima sufinanciranja.  
  

Članak 16. 
Za prihvaćene programe sredstva se dostavljaju u 
vidu mjesečnih obroka, sukladno ostvarivanju 
proračunskih  prihoda. 
U slučaju neostvarivanja planiranih proračunskih 
prihoda razmjerno će se umanjiti sredstva za 
sufinanciranje programa sportskih klubova i 
drugih korisnika proračunskih sredstava 
namijenjenih za sport.  
 
VI. NADZOR IZVRŠENJA PROGRAMA 
      I FINANCIJSKI NADZOR 

 
Članak 17. 

Općina Livno obavljat će nadzor nad izvršenjem 
prihvaćenog programa i kontrolu namjenskog 
trošenja sredstava koja su doznačena sportskim 
udrugama radi zadovoljavanja javnih potreba u 
sportu. 

Članak 18. 
Nadzor nad izvršenjem programa i kontrolu 
namjenskog korištenja proračunskih sredstava 
Općina Livno provodi sustavno i kontinuirano 
radi uočavanja i sprječavanja nepravilnosti i 
nezakonitosti. 

 Nadzor iz stavka 1. provode općinske službe za 
upravu. Općinski načelnik može formirati i ad 
hoc  povjerenstvo za obavljanje nadzora. 
Sve sportske udruge obvezne su surađivati s 
tijelima nadzora i učiniti dostupnom svu 
dokumentaciju koja se odnosi na izvršavanje 
programa i namjensko trošenje proračunskih 
sredstava. 
O izvršenom nadzoru povjerenstvo je dužno 
Općinskom načelniku podnijeti pisani izvještaj.  
 

Članak 19. 
O izvršenju programa i utrošku sredstava 
sportske udruge dužne su podnijeti izvještaje na 
kraju kalendarske godine 

Članak 20. 
 

Ako se utvrdi da sportska udruga nije izvršila 
neku od  programskih aktivnosti ili da je  
nenamjenski  koristila sredstva izreći će joj se 
jedna od mjera: 

1. Obveza povrata nenamjenski utrošenih 
sredstava; 

2. Povrat sredstava za neopravdano 
nerealizirane programske aktivnosti; 

3. Obustava daljnje isplate u tijeku 
kalendarske godine; 

4. Uskrata sufinanciranja u sljedećoj 
proračunskoj godini. 

 
Odluku o izricanju i vrsti mjere donosi Općinski 
načelnik. 
 
         VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE 
 

Članak 21. 
 
Dostavljanje programa sportskih javnih potreba i 
donošenje odluke o njihovom prihvaćanju i 
sufinanciranju odvijati će se iznimno u 2014. 
godini u sljedećim rokovima: 
 

a) Objavljivanje javnog poziva za 
dostavljanje programa – u roku od 5 
dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke; 

b) Dostavljanje programa – u roku od 8 
dana od dana objavljivanja javnog 
poziva; 

c) Ocjena programa – u roku od 10 dana 
od dana  računajući od  posljednjeg 
dana za dostavljanje programa; 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  9 

d) Dostavljanje prijedloga programa  
javnih potreba u sportu Općine Livno s 
prijedlogom njihova sufinanciranja – u 
roku od 10 dana od završenog 
postupka ocjene programa; 

e) Donošenje odluke o programu javnih 
potreba u sportu Općine Livno i 
njihovog sufinanciranja – prva sjednica 
Općinskog vijeća Livna nakon 
dostavljanja prijedloga od strane 
Općinskog načelnika. 

 
Članak 22. 

 
          Ova odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Livno i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-411/14 
Livno, 31.01.2014. godine 
 
                              Predsjednik Općinskog vijeća 
                                        Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 7. Zakona o pripadnosti  
javnih prihoda HBŽ („Narodne novine HBŽ“, 
br.13/98, 3/02 i 2/04) čl.  8., 36. i 37. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 
51/09) i članka 22. stavak 1. točka 6. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 
28. veljače, donosi 
 

ODLUKU 
o općinskim komunalnim pristojbama  

za građevinske objekte 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom propisuju se komunalne 
pristojbe za građevinske objekte, utvrđuje njihova 
visina i određuje način plaćanja  na području Općine 
Livno izvan šeste zone gradskog područja. 
 

Članak 2. 
 

Obveznik plaćanja komunalne pristojbe za 
građevinske objekte je investitor koji može biti fizička 
ili pravna osoba.  
 
 
 

Članak 3. 
 

Komunalna pristojba za izgradnju sljedećih 
građevinskih objekata iznosi: 
 

1. Za energetske građevine ( vjetroelektrane, 
fotonaponske  elektrane i dr. energetski 
objekti) 0,35% od  procijenjene vrijednosti 
objekta;  

2. Za postavljanje instalacija: PTT, elektro, 
kablovske TV i sl. iznosi 1,00 KM/m; 

3. Za poslovne objekte plaća se komunalna 
pristojba u iznosu od 0,15 % od prosječne 
konačne cijene1 m2 korisne površine prostora 
na području općine Livno a računa se prema 
korisnoj površini objekta; 

4. Za ekonomska dvorišta, otvorena skladišta 
građevinskog materijala, auto otpad, otvorene 
platoe, otvorene tržnice i sl. u iznosu od 0,50 
KM/m2; 

5. Za postavljanje ograda u iznosu od 0,20 
KM/m; 

6. Za vjerske objekte, objekte MZ i objekte čiji 
je investitor Općina Livno i njena tijela neće 
se naplaćivati komunalna pristojba; 

7. Za izgradnju objekata, ekonomskih dvorišta i 
drugih građevina koje služe za otvaranje 
pogona u proizvodnim djelatnostima iz 
oblasti poljoprivrede, prehrambene i drvne 
industrije neće se naplaćivati komunalna 
pristojba; 

8. Za objekte javnih zdravstvenih ustanova i 
ustanova socijalne skrbi ne plaća se 
komunalna pristojba. 

 
Članak 4. 

 
Pristojbe iz članka 3. ove Odluke propisuju se 

u lokacijskoj dozvoli, a obračunavaju se i naplaćuju u 
postupku izdavanja odobrenja za građenje. 
 

Članak 5. 
 

Plaćanje komunalne pristojbe za građevinske 
objekte iz članka 3. vrši se u gotovini na blagajni 
Općine  ili na račun proračuna  i čine prihod 
proračuna Općine. 
 

Članak 6. 
 

Pristojba iz članka 3. ove Odluke plaća se kod 
nadležnog tijela u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
primitka rješenja. 

Protiv rješenja donesenog u postupku 
utvrđivanja visine pristojbe  iz članka 3. ove Odluke, 
može se izjaviti žalba Općinskom načelniku u roku od 
15 dana od dana primitka rješenja putem nadležne 
općinske službe. 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  10 

Članak 7. 
 

Obveznik od kojeg je pristojba naplaćena a 
koju nije bio dužan platiti, ili je pogrešno obračunata, 
ima pravo na povrat sredstava. 

Zahtjev na povrat sredstava  se podnosi 
nadležnoj službi za komunalne poslove Općine Livno. 
 

Članak 8. 
 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem 
komunalnih pristojbi za građevinske objekte vrši  
nadležna općinska služba za komunalne poslove i 
stambeno komunalna inspekcija. 
 

Članak 9. 
 

Novčanom kaznom od 500,00-3.000,00 KM 
kaznit će se obveznik plaćanja komunalne pristojbe za 
učinjene prekršaje  ako: 

 
1. ne izvrši uplatu u propisanom roku (članak 5.) 

ove Odluke. 
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit 
će se u  „Službenom glasniku Općine Livno“.      
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-718/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 
22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 13. 
sjednici održanoj dana 28. veljače, 2014. godine, 
donosi 
                                    

ODLUKU 
o usvajanju Plana parcelacije u naselju Lusnić 

 
Članak 1. 

 
Usvaja se Plana parcelacije u naselju Lusnić. 

 
Članak 2. 

 
Planom parcelacije određeno je 12 (dvanaest) 

jednakih građevinskih parcela s površinom od 480 m2 

u svrhu dodjele zemljišta za izgradnju individualnih 
stambenih objekata. 
 

Članak 3. 
 

Planom parcelacije obuhvaćene su katastarske 
parcele  k.č.broj: 618/2, zk.ul.broj: 73; k.č.broj: 618/1, 
zk.ul.broj: 359; k.č.broj:  618/26, zk.ul.broj: 412 k.o. 
Ljubunčić. 
 

Članak 4. 
 

Prilaz novoformiranim parcelama određen je 
na grafičkom prilogu, koji čini sastavni dio ove 
Odluke. 

 
Članak 5. 

 
Urbanističko-tehnički uvjeti za izgradnju 

individualnih stambenih objekata utvrdit će se 
pojedinačno za svaku građevinsku parcelu 
lokacijskom dozvolom. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit 
će se u  „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-413/14 
Livno: 28.02.2014. godine 
 

                          Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Sead Hadžijahić 
 
Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 
28. veljače, 2014. godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Integrirane strategije razvitka Općine 
Livno 2014-2023, donosi 
 

O D L U K U  
o provođenju javne rasprave o nacrtu Integrirane 

strategije razvitka Općine Livno 2014-2023 
 

I. 
 
 Provest će se javna rasprava o nacrtu Integrirane 
strategije razvitka Općine Livno 2014-2023.  
 

II. 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  11 

 Javna rasprava održat će se u srijedu 05. i četvrtak 
06. ožujka, 2014. godine u vijećnici zgrade Općine 
Livno (soba broj 50), Trg branitelja 1 u vremenu od 
10:00 do 13:00 sati. 
 

III. 
 
 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Razvojni tim Projekta lokalnog razvoja UNDP-a BiH 
za Općinu Livno. 
 

IV. 
 
 Tijelo iz točke III. ove Odluke obvezno je provesti 
javnu raspravu sukladno odredbama čl. 120.-122. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-618/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                        Predsjednik Općinskog vijeća 
                                Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 116. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 
svezi s predmetom izrade nacrta Zakona o izdvajanju i 
usmjeravanju dijela prihoda poduzeća ostvarenog 
korištenjem hidroakumulacijskih objekata, Općinsko 
vijeće Livno na 13. sjednici održanoj dana 28. veljače, 
2014. godine, donosi 
 

DEKLARACIJU 
 

I. 
 

Općinsko vijeće Livno protivi se članku 4. 
prijedloga novog Zakona o izdvajanju i usmjeravanju 
dijela prihoda poduzeća ostvarenog korištenjem 
hidroakumulacijskih objekata, koji određuje način 
obračuna naknade za korištenje hidroakumulacija. 
 
 

II. 
 

Općinsko vijeće Livno predlaže novi članak 
4a, kao dodatak članku 4. koji hidroakumulaciju 
Buško Blato tretira po nekadašnjem načinu obračuna 
po potopljenoj površini i zapremini akumulacije i 
izmjenu članka 6. stavka 2.: 

 
„Članak 4a glasi:. 
 
(1) Izuzetak za obračunavanje po prethodnom članku 
je akumulacija Buško blato čiju osnovicu za 
obračunavanje naknade iz članka 1. ovog zakona čini 
ukupna površina zemljišta potopljenog 
hidroakumulacijom pri maksimalnoj koti uspora i 
ukupna količina vode koju može da primi 
hidroakumulacija na osnovu investiciono-tehničke 
dokumentacije. 
(2) Pod zemljištem iz stavka 1. ovog članka 
podrazumijeva se i zemljište na kojem su izgrađeni 
kanali kojima se dovodi voda u hidroakumulaciju ili 
odvodi voda iz hidroakumulacije. 
(3) Visina godišnje naknade iz članka 1. ovog  zakona 
iznosi: 
- 0,188 konvertibilnih maraka po 1m² (0,188 KM/ m²) 
zemljišta potopljenog hidroakumulacijom i  
- 0,019 konvertibilnih maraka po 1m³ (0,019 KM/m³) 
vode koju može primiti hidroakumulacija.  
(4) Visina naknade iz stavka 3. ovog članka usklađuje 
se svake godine, srazmjerno promjeni cijena 
električne energije na pragu prijenosa u prethodnoj 
godini.  
(5) Usklađivanje  iz stavka 4. ovog članka primjenjuje 
se od 1. siječnja svake godine. 
 
Članak 6. stavak 2. mijenja se i glasi: „Ako je 
hidroakumulacija izgrađena na području dvije ili više 
općina, odnosno gradova, naknada iz članka 4. ovog 
zakona, raspoređuje se proporcionalno pripadajućoj 
površini zemljišta potopljenog hidroakumulacijom i 
razmjerno količini prikupljene vode s područja dvije 
ili više općina.“ 
 

III. 
 

Općinsko vijeće Livno traži od svih 
zastupnika u Parlamentu Federacije BiH i članova 
Vlade Federacije BiH s područja Općine Livno da 
podrže zauzete stavove Općinskog vijeća utvrđene u 
ovom dokumentu. 
 

IV. 
 

Deklaracija stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-719/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                            Predsjednik Općinskog vijeća 
                                      Sead Hadžijahić 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  12 

Na temelju članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 58. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl.  glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 12. sjednici održanoj dana 
31.siječnja, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
I. 

 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2013. godinu. 

II. 
 
 Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2013. godinu je sastavni dio ovog 
zaključka. 
 

III. 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ s Izvješćem o 
izvršenju Programa rada Općinskog vijeća Livno za 
2013. godinu. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-312/14 
Livno, 31.01.2014. godine 
 
                         Predsjednik Općinskog vijeća 
                             Sead Hadžijahić 
 

Temeljem članka 58. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12) i Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2014. godinu, Kolegij Općinskog 
vijeća Livno podnosi Općinskom vijeću 
 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO ZA 2013. 
GODINU 
 

Općinsko vijeće Livno, sukladno Poslovniku 
o radu Općinskog vijeća Livno donosi svoj program 
rada. 

Budući da je Općinsko vijeće konstituirano 
08.02.2013. godine, Program rada Općinskog vijeća 
Livno za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: Program 
rada) donesen  je na četvrtoj sjednici održanoj 27. 
ožujka, 2013. godine (nacrt Programa rada usvojen je 
na 3. sjednici održanoj 11. ožujka, 2013. godine). 

Programom rada planirani su zadaci 
Općinskog vijeća u 2013. godini kao i nositelji 
zadataka i tromjesečni raspored izvršenja.  

Kolegij Općinskog vijeća, kao predlagatelj 
predmetnog izvješća, odlučio je da se izvješće izradi 
na način da se taksativno pobroje izvršeni zadaci koji 
su planirani Programom rada, poslovi koji nisu 
izvršeni s obrazloženjem ukoliko je isto zaprimljeno 
od predlagatelja i poslovi koji su izvršeni a nisu 
planirani Programom rada. 
 
A - Izvršeni poslovi utvrđeni Programom rada za 
2013. godinu 
 
U ovom poglavlju navode se izvršeni poslovi, bez 
obzira na redoslijed utvrđen Programom rada ili 
period njihovog izvršenja. 
 

1. Odluka o privremenom financiranju Općine 
Livno u periodu 1. siječnja do 31. ožujka 
2013. godine 

 
2. Proračun Općine Livno za 2013. godinu 

 
3. Odluka o izvršenju Proračuna Općine Livno 

za 2013. godinu 
 

4. Program rada Općinskog vijeća Livno za 
2013. godinu 

 
5. Odluka o usvajanju regulacijskog plana 

„Veterinarska A“ 
 

6. Odluka o provođenju regulacijskog plana 
„Veterinarska A“ 

 
7. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 

građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice 
za visinu rente 

 
 

8. Odluka o određivanju i obilježavanju ulica i 
trgova i označavanju zgrada brojevima 
(Odluka donesena pod nazivom „Odluka o 
načinu označavanja imena ulica i trgova i 
obilježavanju zgrada brojevima“) 

 
9. Odluka o usvajanju regulacijskog plana 

„Brda“  
 

10. Odluka o provođenju regulacijskog plana 
„Brda“ 
 

11. Odluka o određivanju Dana branitelja Općine 
Livno 

 
12. Odluka o uvjetima, načinu i visini naknade za 

postavljanje ili popravak podzemnih i 
nadzemnih instalacija u Općini Livno 
 

13. Odluka o grobljima (donesena u nacrtu) 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  13 

 
14. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Livno 

za 2014. godinu 
 

15. Nacrt Proračuna Općine Livno za 2014. 
godinu 
 

16. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Općine 
Livno za 2014. godinu 
 

17. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2014. godinu 
 

18. Prijedlog Proračuna Općine Livno za 2014. 
godinu 
 

19. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna 
Općine Livno za 2014. godinu 
 

20. Plan zaštite od požara Općine Livno 
 

21. Analiza uloge medija u lokalnoj zajednici 
 

22. Program profesionalnog usavršavanja 
vijećnika Općinskog vijeća Livno za 2013. 
godinu-obrađene su dvije teme: „Izdavanje 
lokacijske i građevinske dozvole“ i 
„Imovinsko-pravna pitanja“ 
 

23. Zaključak o usvajanju ankete za ocjenu rada 
Općinskog vijeća 
 

24. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za period od 01. 01. do 30. 06. 
2013. godine s informacijom o radu 
Općinskog vijeća: pokazatelj-baza podataka 
(Informacija o radu Općinskog vijeća: 
pokazatelj – baza podataka nije izvršena 
obzirom da je ista u dobrom dijelu statističke 
naravi i prezentirat će se s godišnjim 
izvješćima o radu Općinskog vijeća) 

 
25. Izvješće Službe za branitelje s posebnim 

osvrtom na problematiku braniteljske 
populacije 
 

26. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za 2012. godinu s posebnom informacijom o 
realizaciji kapitalnih projekata 
 

27. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 2012. 
godinu 
 

28. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2012. godinu 
 

29. Izvješće o iznosu i strukturi troškova provedbe 
izbornog ciklusa s posebnim osvrtom na 
lokalne izbore 2012. godine 

 
30. Informacija o realizaciji odluke koja regulira 

besplatan prijevoz učenika i o stipendiranju 
studenata 
 

31. Informacija o stanju sigurnosti prometa, 
javnom redu i miru i kriminalitetu u Općini 
Livno za 2012. godinu 
 

32. Informacija o maloljetničkoj delinkvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
populacijom (Informacija je prezentirana kao: 
„Informacija o djelatnosti odsjeka 
kriminalističke policije Policijske uprave 
Livno za 2012. godinu“) 

 
33. Informacija o športu i športskoj infrastrukturi 

na području Općine Livno 
 

34. Informacija o stanju poljoprivrede i 
poljoprivrednog zemljišta na području Općine 
Livno 
 

35. Informacija o kontroli vode za piće u Općini 
Livno 

 
36. Informacija o naplati prostora dodijeljenih u 

zakup 
 

37. Informacija o uspostavi gospodarskih zona i 
učincima njihove uspostave 

 
 
B – Neizvršeni poslovi utvrđeni Programom rada 
za 2013. godinu 
 

1. Odluka o održavanju godišnjeg skupa 
gospodarstvenika u Općini Livno 
 

2. Odluka o načinu legalizacije bespravno 
sagrađenih objekata za kolektivno stanovanje 
(smjernice i način rješavanja) 
 

3. Odluka o načinu legalizacije bespravno 
sagrađenih objekata za obiteljsko stanovanje 
(smjernice i način rješavanja) 
 

4. Odluka o usvajanju regulacijskog plana 
„Rasadnik“ 
 

5. Odluka o provođenju regulacijskog plana 
„Rasadnik“ 
 

6. Odluka o kriterijima kategorizacije izletišta 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  14 

7. Odluka o komunalnom redu 
 

8. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za period od 01. 01. do 30. 06. 2013. godine s 
posebnom informacijom o realizaciji 
kapitalnih projekata   
 

9. Izvješća o radu vijeća mjesnih zajednica 
 

10. Antikorupcijski program za Općinu Livno 
 

11. Prezentacija mogućnosti izgradnje 
termoelektrane „Čelebić“ i retenzije 
„Čaprazlije“ 
 

12. Imenovanja povjerenstava Općinskog vijeća 
Livno utemeljenih posebnim aktima 
(imenovano je Povjerenstvo za provedbu 
natječaja i javnih nadmetanja Općine Livno 
utemeljeno Odlukom o građevinskom 
zemljištu) 

 
13. Informacija o dodijeljenim koncesijama za 

razdoblje 2006.-2012. godine  
 

14. Informacija o primjeni propisa o upravljanju 
zajedničkim dijelovima zgrada 

 
15. Informacija o toplifikaciji Općine 

 
16. Informacija o privatizaciji poduzeća na 

području Općine Livno 
 

17. Informacija o gospodarenju lovnim i 
ribolovnim područjima na području Općine 
Livno za 2012. godinu. Za neizvršenje ove 
zadaće Služba za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove Općine Livno obavijestila je 
Općinsko vijeće da je zatraženo od Lovačke 
udruge „Cincar“ Livno, Lovačke udruge 
„Livanjsko polje“ Livno i Društva sportskih 
ribolovaca, koje gospodare lovnim i 
ribolovnim područjima, da za sjednicu 
Općinskog vijeća prema Programu rada 
pripreme predmetnu informaciju i da isti budu 
izvjestitelji Općinskom vijeću. Navedene 
udruge nisu dostavile informaciju tako da iz 
tih razloga informacija nije dostavljena na 
razmatranje. Zakonom o lovstvu („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 4/06) davanje lovišta na 
korištenje u nadležnosti je županijskog tijela 
uprave, a lovnim područjima gospodare 
lovačke udruge, koje su određene od strane 
nadležnog Ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva HBŽ. 

 
C- Poslovi koje je Općinsko vijeće izvršilo u 2013. 
godini a koji nisu bili planirani Programom rada 

 
1. Odluka o izmjenama i dopunama Programa 

korištenja poljoprivrednog zemljišta na 
području Općine Livno 

 
2. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 

raspisivanje javnog poziva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
u zakup 

 
3. Odluka o izmjeni Odluke o davanju 

suglasnosti za prodaju kompleksa garaža u 
naselju „Podvornice“ Livno 

 
4. Odluka o oslobađanju plaćanja zakupnine za 

korištenje državnog poljoprivrednog zemljišta 
za 2012. godinu 

 
5. Odluka o razrješenju člana Općinskog 

izbornog povjerenstva Livno 
 

6. Odluka o raspisivanju javnog oglasa za 
imenovanje jednog člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno s Javnim oglasom kao 
njenim sastavnim dijelom 

 
7. Odluka o imenovanju jednog člana Općinskog 

izbornog povjerenstva Livno 
 

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
građevinskom zemljištu 

 
9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

uvjetima i načinu dodjele građevinskog 
zemljišta u državnom vlasništvu 

 
10. Odluka o uvjetima i iznosu naknade za 

priključenje kućanstava na vodoopskrbni 
sustav „Livanjski horizont“ 

 
11. Odluka o planu raspodjele novčanih sredstava 

za šport i športsku infrastrukturu 
 

12. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći 
braniteljima i članovima njihovih obitelji 
 

13. Odluka o kriterijima, mjerilima i postupku za 
dodjelu sredstava za sufinanciranje 
braniteljskih udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata HVO s područja Općine 
Livno 
 

14. Nacrt Odluke o odabiru projekata 
nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  15 

15. Odluka o dodjeli prostora na korištenje Udruzi 
osoba oboljelih od šećerne bolesti „Krug“ 
Livno 

 
16. Odluka o dodjeli prostora na korištenje Udruzi 

„Vijeće mladih Općine Livno“ 
 

17. Odluka o dodjeli prostora na korištenje Udruzi 
„Gorska služba spašavanja, stanica 
Hercegbosanske županije“ 

 
18. Odluka o darivanju – prijenos prava vlasništva 

na dva automobila HBŽ 
 

19. Odluka o prodaji trafostanice s pripadajućim 
zemljištem 

 
20. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 

Proračuna Općine Livno za 2013. godinu 
 

21. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2014. godinu 

 
22. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 

Odluke o određivanju Dana branitelja Općine 
Livno 

 
23. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 

Odluke o grobljima 
 

24. Deklaracija o osudi izjava danim po 
nepravomoćnoj presudi šestorici Hrvata iz 
Bosne i Hercegovine u Hagu 

 
25. Program rada Javnog poduzeća „Komunalno“ 

d.o.o. Livno za 2013. godinu 
 

26. Zaključak o provođenju Regulacijskog plana 
„Veterinarska A“ (sprječavanje poplava na 
području Regulacijskog plana i regulacija 
otpadnih voda izgradnjom pročistača) 

 
27. Zaključak o načinu postupanja u predmetima 

razmatranja koncesija radi odlučivanja o 
suglasnosti za dodjelu  

 
28. Zaključak o stavu Općinskog vijeća Livno o 

broju članova Općinskog izbornog 
povjerenstva 

 
29. Zaključak o usvajanju Izvješća Povjerenstva 

za izbor, imenovanja i administrativna pitanja 
Općinskog vijeća Livno o provedenom 
postupku javnog oglasa za imenovanje jednog 
člana Općinskog izbornog povjerenstva Livno 

 
30. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za 

zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države 

 
31. Zaključak o suglasnosti za dodjelu koncesije 

za istraživanje i iskorištavanje potencijala 
energije vjetra na lokalitetu „Debelo Brdo“ uz 
uvjet ugovornog reguliranja međusobnih 
prava i obveza između Općine Livno i 
koncesionara 
 

32. Zaključak o davanju suglasnosti za dodjeli 
koncesije za iskorištavanje energije sunca na 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno koje 
su za to predviđene izuzev područja 
namijenjenih za poljoprivrednu proizvodnju, 
područja regulacijskog plana „Brda“ i 
područja aerodroma sa zemljištem potrebnim 
za uzletno-slijetne staze 

 
33. Zaključak o davanju potpore Općinskom 

načelniku za traženje više kategorizacije 
graničnih prijelaza Kamensko i Vaganj 

 
34. Zaključak o inicijativi Vladi i Skupštini 

Hercegbosanske županije za donošenje 
propisa o vatrogasnoj djelatnosti 

 
35. Zaključak o davanju suglasnosti Ministarstvu 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije na Odluku o 
pristupanju provođenja postupka izdavanja 
dozvole za obavljanje gospodarskog ribolova 
i akvakulture na ribolovnoj zoni „Buško 
jezero“ uz uvjet natječajnog postupka i 
sudjelovanja predstavnika Općine Livno u 
sklapanju ugovora 

 
36. Zaključak o inicijativi Vladi i Skupštini 

Hercegbosanske županije za donošenje 
zakona i drugih propisa o grobljima 
 

37. Zaključak o stavovima o pismu namjere 
International Green Energy Development –
INTGED za kupovinu zemljišta za izgradnju 
kogeneracijskog postrojenja u zoni „Brda“ 

 
38. Zaključak o inicijativi za donošenje novog 

zakona o sportu ili usklađivanju važećeg sa 
Zakonom o sportu u Bosni i Hercegovini, 
inicijativi za donošenje strategija razvitka 
sporta u Hercegbosanskoj županiji, inicijativi 
za pripremu i donošenje odluke o uvođenju 
stope doprinosa za financiranje sporta i 
inicijativi za izradu strategije razvitka 
livanjskog sporta s posebnim osvrtom na 
sportsku infrastrukturu 

 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  16 

39. Zaključak o zabrani rada ugostiteljskih 
objekata za Božić 

 
40. Rješenje o imenovanju predsjednika 

Općinskog vijeća Livno 
 

41. Rješenje o imenovanju dopredsjednice 
Općinskog vijeća Livno 

 
42. Rješenja o imenovanju stalnih radnih tijela 

Općinskog vijeća utemeljenih Poslovnikom o 
radu Općinskog vijeća Livno 

 
43. Rješenje o razrješenju Povjerenstva za izbor, 

imenovanja i administrativna pitanja 
 

44. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za izbor, 
imenovanja i administrativna pitanja 
 

45. Rješenje o konačnom imenovanju ravnatelja 
Centra za socijalni rad Livno 

 
46. Informacija o uplatama za korištenje dvorana 

osnovnih škola i športske dvorane 
 

47. Iz oblasti građevinskog zemljišta doneseni su 
sljedeći akti:  

- 1 Odluka o promjeni namjene zemljišta za 12 
parcela,  

- 11 rješenja o dodjeli građevinskog zemljišta,  
- 8 rješenja o suglasnosti za otuđenju 

nedovršenog objekta s pripadajućom 
građevinskom parcelom, 

- 3 rješenja o utvrđivanju prava vlasništva na 
građevinskom zemljištu  

- 1 rješenje o izuzimanju iz posjeda i prava 
korištenja građevinskog zemljišta,  

- 2 rješenja o prigovoru na dodjelu 
građevinskog zemljišta (od čega jedno 
dopunsko rješenje) 

- 1 rješenje o prijenosu prava vlasništva na 
objektu s pripadajućim zemljištem 
(trafostanica) 
 

Pored navedenih poslova Općinsko vijeće je 
razmatralo sljedeće akte koji su tijekom rasprave 
skinuti s dnevnog reda sjednice: 

- Odluka o dodjeli prostora na korištenje u 
„staroj“ Osnovnoj školi u Ljubunčiću 
Lovačkoj udruzi „Livanjsko polje“ iz Lištana 

- Odluka o izmjenama Odluke o radnom 
vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti 
trgovine i ugostiteljstva 

 
Općinsko vijeće je razmatralo prijedlog Odluke o 
dopunama Odluke o određivanju javnih parkirališta 
pod naplatom i nacrt Odluke o izgradnji spomenika 
dr. Franji Tuđmanu ali iste nije usvojilo. 

 
Baza podataka E-vijeće 
 
U okviru projekta „Lokalno je primarno“ koji je 
Općina Livno provela s Misijom OESS u Bosni i 
Hercegovini, preuzeta je obveza vođenja podataka u 
elektroničkom obliku „E-vijeće“. 
 
Baza podataka „E-vijeće“ je web aplikacija i sadrži 
sljedeće podatke: sastav Općinskog vijeća, sastav 
povjerenstava Općinskog vijeća, podatke o 
sjednicama, podatke o dnevnom redu sjednica, 
početak i završetak sjednica, postavljena vijećnička 
pitanja, podatke o nadopunama dnevnog reda, podatke 
o usvajanju akata odnosno o statusu akata na 
sjednicama. Dio navedenih podataka se vodi i za 
povjerenstva Općinskog vijeća. 
 
Obzirom da ovo izvješće sadrži podatke o 
razmatranim i donesenim aktima navode se samo 
statistički podaci koje sadrži predmetna baza, tablično 
prikazani na sljedećoj stranici. Napomena: U koloni 
„Broj razmatranih akata“ pobrojani su svi akti, i 
ukupan broj akata na svim sjednicama je veći nego je 
prikazan u ovom izvješću obzirom da su se neki akti 
razmatrali u nacrtu i prijedlogu a u prednjem dijelu 
izvješća su navedeni samo usvojeni akti. Dalje, u 
navedeni broj u tabličnom prikazu pobrojani su i 
zaključci doneseni na samoj sjednici kao i sva rješenja 
o imenovanju povjerenstava a koja su u izvješću 
navedeni kao „Rješenja o imenovanju stalnih radnih 
tijela utemeljenih Poslovnikom o radu Općinskog 
vijeća Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Kolegij Općinskog vijeća 
Broj: 01-02-312/14 
Livno, 22.01.2014. godine 
 
                         Predsjednik Kolegija Općinskog 
vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 
 

Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 
28. veljače, 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvajaju se izvješća o radu sljedećih povjerenstava 
Općinskog vijeća Livno za 2013. godinu: 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  17 

a) Povjerenstvo za statutarna pitanja, 
Poslovnik i propise 

b) Povjerenstvo za Proračun i financije 
c) Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, 

jednakopravnost spolova, predstavke i 
pritužbe građana 

d) Povjerenstvo za rad mjesnih zajednica i 
suradnju s općinama i gradovima 

e) Povjerenstvo za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja 

f) Povjerenstvo za društveni nadzor 
g) Povjerenstvo za prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša, kulturnog i prirodnog 
nasljeđa 

h) Povjerenstvo za odnose s vjerskim 
zajednicama 

i) Povjerenstvo za pitanja branitelja 
j) Povjerenstvo za obrazovanje, kulturu, 

šport i mlade 
k) Povjerenstvo za poslove iz stambenog 

djelokruga 
l) Povjerenstvo za rad, zdravstvo i socijalnu 

politiku 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-720/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                           Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 
 

Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici 
održanoj dana 28. veljače, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće Povjerenstva za izbor, 
imenovanja i administrativna pitanja Općinskog 
vijeća Livno o provedenom postupku javnog oglasa 
za imenovanje tri člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-412/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                                Predsjednik Općinskog vijeća 
                                      Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o 
organizaciji tijela uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, broj 
35/05), članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj 
dana 28. veljače, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće Službe za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove o radu općinske inspekcije broj: 
03-19-582/14. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-721/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                             Predsjednik Općinskog vijeća 
                                  Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o 
organizaciji tijela uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, broj 
35/05), članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj 
dana 28. veljače, 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  18 

 
Usvaja se Izvješće Službe za graditeljstvo, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove o 
radu općinskih komunalnih redara broj: 07-23-539/14. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-722/14 
Livno, 28.02.2014. godine 
 
                               Predsjednik Općinskog vijeća 
                                        Sead Hadžijahić 
 
Na temelju članka 3. i 12. st. 3. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata 
i studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja, broj: 
02-05-218/08 od 21.01.2008.godine, Općinski 
načelnik  d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli stipendija studentima u 

akademskoj 2013/2014. godini 
 
1. Za akademsku 2013/2014. godinu Općina Livno 
dodijelit će iz proračunskih sredstava 68 stipendija 
redovitim studentima s prebivalištem na području 
općine Livno, od čega: 
1.1.   uspješnim i darovitim studentima 10 stipendija: 
         3 stipendije studentima I.godine ,  
         7 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
1.2.  studentima slabijeg imovnog stanja 50 stipendija: 
         10 stipendija studentima I.godine ,  
         40 stipendija studentima II. i viših godina 
studija; 
1.3.  studentima (djeci branitelja) 8 stipendija. 
  
2. Dodjela stipendija vršit će se isključivo sukladno 
Pravilniku o načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih 
i darovitih studenata  i studenata iz obitelji slabijeg 
imovnog stanja broj: 02-05-218/08 od 
21.01.2008.godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 
 
3. Deficitarna zanimanja  u smislu članka 12. 
Pravilnika su: dipl.ing geodezije, prof. njemačkog 
jezika, prof. matematike, prof. biologije, prof. fizike, 
dr. medicine, mr. farmacije. 
 
4. Mjesečni iznos stipendije za sve korisnike će biti 
100 KM. 
 

5. Temeljem ovog zaključka, a sukladno Pravilniku, 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenovano 
posebnim rješenjem, provest će postupak natječaja za 
dodjelu stipendija. 
Postupak za studente (djecu branitelja), sukladno 
općim kriterijima, provest će Koordinacija udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata. 
 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljen na oglasnoj ploči i 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-305/14 
Datum: 28.01.2014.god. 
 
                                       Općinski načelnik 
                                             Luka Čelan 
 

Na temelju članka 38. Točka 18. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinski načelnik donosi izmjene i dopune pravilnika 
o načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata i studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja broj: 02-05-218/08 od 21.01.2008. godine 
 

PRAVILNIK 
o načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i 

darovitih studenata 
i studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja 

 
Članak 1. 

 
Članak 6. stavak b) mijenja se i glasi: 

 
„b) studenti druge, treće, četvrte i pete godine studija 
koji su tijekom studija ostvarili prosjek ocjena 
najmanje 4,00 (8,00)“ 
 

Članak 2. 
 

Članak 8. točka 1. mijenja se i glasi: 
 

„Polazna osnovica uvećava se: 
 

1. 1.1 Za uspjeh tijekom studija (prosječna 
ocjena): 
a) 4,0 – 4,5 (8,0 – 8,5)……… 3 boda 
b) 4,6 – 4,9 (8,6 – 8,9)……… 6 bodova 
c) 5,0 (9,0)…………………...9 bodova. 
 
1.2 Za uspjeh tijekom srednjoškolskog 

obrazovanja (samo za studente prve 
godine): 

a) 4,71 – 4,80………………… 3 boda 
b) 4,81 – 4,99………………… 6 bodova 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  19 

c) 5,00………………………... 9 bodova“ 
 

Članak 3. 
 

Članak 10. točka b) mijenja se i glasi: 
 
„b) uvjet ocjene – studenti koji su tijekom studija 
ostvarili prosjek najmanje 3,00 (7,00) odnosno 4,00 
tijekom srednjoškolskog obrazovanja ako su studenti 
prve godine“ 
 

Članak 4. 
 

Članak 12. točka 2. mijenja se i glasi: 
 

2. „2.1 Za uspjeh tijekom studija (prosječna 
ocjena) 

a) 3,00 – 3,5 (7,0 – 7,5)……….... 1 bod 
b) 3,6 – 4,0 (7,6 – 8,0)………….. 2 boda 
c) 4,1 – 5,0 (8,6 – 9)……………. 3 boda“ 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Livno, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-305/14 
Livno, 28.01.2014. godine 
 
                                     Općinski načelnik 
                                         Luka Čelan 
 
Na temelju članka 14. Pravilnika o načinu i uvjetima 
stipendiranja uspješnih i darovitih studenata i 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja broj: 02-
05-218/08, od 21.01.2008.godine, Općinski načelnik 
donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija za akademsku 2013/2014. godinu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu 
stipendija darovitim studentima i studentima iz 
obitelji slabijeg imovnog stanja s područja općine 
Livno za akademsku 2013/2014. godinu u sastavu: 
 

1. Marina Tomić -predsjednik, 
2. Višnja Perković -član. 
3. Fatima Jerlagić -član. 

 
II. 

 
Zadaci Povjerenstva su: 
- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izradu liste prioriteta, 
- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 

 
III. 

 
Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 

okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada. Visina naknade utvrdit će se posebnim 
rješenjem. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavljeno će biti i u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-305/14 
Livno, 22.01.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                 Luka Čelan 
 
Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
4. stavak 3. Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka 
izbora kandidata za konačna imenovanja u regulirana 
tijela Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
3/05), Općinski načelnik donosi 
 

R J E Š E N J E 
o izmjeni i dopuni rješenja o imenovanju članova 

Povjerenstva za izbor 
 

Članak I. rješenja o imenovanju Povjerenstva 
za izbor člana Školskog odbora Osnovne škole Fra 
Lovro Karaula u Livnu, broj:02-05-3799/13 od 
14.10.2013. godine mijenja se i glasi; 
 

„I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
članova Školskoga odbora Osnovne škole Fra Lovro 
Karaula u Livnu i Osnovne škole Ivan Goran Kovačić 
u Livnu, prema raspisanom Javnom natječaju u 
sastavu: 

 
1. Damir Tadić-predsjednik 
2. Mira Gotovac-član 
3. Ivana Markov -član 
4. Anita Ćavar-član 
5. Jasma Dizdar-član“   

 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  20 

II. 
 

U ostalom dijelu rješenje ostaje 
neizmijenjeno. 

 
III. 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

naknadno će bit objavljeno u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3799/13 
Datum: 08.01.2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                 Luka Čelan 
 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju  HBŽ („NN HBŽ“, broj 8/09), članka 4. 
stavak 3. Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka 
izbora kandidata za konačna imenovanja u regulirana 
tijela Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
3/05) i članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinski načelnik 
donosi 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Povjerenstva za izbor 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor  članova 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno u 
sastavu: 

 
1. Anita Ćavar-predsjednik 
2. Ivanka Vukoja-član 
3. Ajiša Jarebica -član 

 
II. 

 
Članovi Povjerenstva obvezni su razmotriti 

prijave, intervjuirati prijavljene kandidate, primijeniti 
dodatne kriterije, utvrditi rang listu kandidata i 
dostaviti je općinskom načelniku na konačno 
imenovanje. 
 

III. 
 

 Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada.  
 

IV. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-4020/13 
Datum: 10.01. 2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                                 Luka Čelan 
 
Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH („Sl. novine F 
BiH“, broj 34/03), članka 17. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o osnovnom školstvu („NN HBŽ“, 
broj 12/08) i članka 4. Odluke o utvrđivanju uvjeta i 
postupka izbora kandidata za konačna imenovanja  u 
regulirana tijela Općine Livno (Službeni Glasnik 
Općine Livno, broj:3/05), nakon provedenoga 
Javnoga natječaja broj: 02-05-3799/13 za izbor 
članova Školskog odbora Osnovne škole Fra Lovro 
Karaula Livno, Općinski načelnik donosi 
 

R J E Š E N J E 
o konačnom imenovanju 

 
I. 
 

Imenuju se članovi Školskog odbora Osnovne 
škole Fra Lovro Karaula Livno: 

 
1. Tina Marelja 
2. Boženko Mamuza 
3. Martina Pavlinović 
4. Darka Matan 
5. Marijana Vidić. 

 
II. 

 
 Mandat izabranih članova traje  četiri /4/ godine, a 
izabrani članovi dužni su zastupati interese osnivača, 
sve  u skladu sa Zakonom i Statutom ustanove. 
 

III. 
 

Imenovani članovi Školskog odbora obavljat će 
poslove i zadatke  sukladno Zakonu, Statutu ustanove 
i drugim podzakonskim aktima. 

 
IV. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  21 

Općinski načelnik 
Broj:02-05-485/14 
Livno, 03.02.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                                  Luka Čelan 
 
Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH („Sl. novine F 
BiH“, broj 34/03), članka 17. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o osnovnom školstvu („NN HBŽ“, 
broj 12/08) i članka 4. Odluke o utvrđivanju uvjeta i 
postupka izbora kandidata za konačna imenovanja  u 
regulirana tijela Općine Livno („Službeni glasnik 
Općine Livno“, broj 3/05), nakon provedenoga 
Javnoga natječaja broj: 02-05-3799/13 za izbor 
članova Školskog odbora Osnovne škole Ivan Goran 
Kovačić Livno, Općinski načelnik donosi 
 

R J E Š E N J E 
o konačnom imenovanju 

 
I. 
 

Imenuju se članovi Školskog odbora Osnovne 
škole Ivan Goran Kovačić: 

 
1. Josip Čelar 
2. Saša Grabovac 
3. Miroslav Ćosić 
4. Dinka Mihaljević 
5. Ivana Ištuk 

 
II. 

 
 Mandat izabranih članova traje  četiri /4/ godine, a 
izabrani članovi dužni su zastupati interese osnivača, 
sve  u skladu sa Zakonom i Statutom ustanove. 
 

III. 
 

Imenovani članovi Školskog odbora obavljat će 
poslove i zadatke  sukladno Zakonu, Statutu ustanove 
i drugim podzakonskim aktima. 

 
IV. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-486/14 
Livno, 03.02.2014.godine  
 

Općinski načelnik 

                                                                  Luka Čelan 
 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za zajedničke 
poslove Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabave roba i usluga, 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabave roba i 

usluga 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće otvoreni 
postupak javne nabave roba i usluga zaključenjem 
okvirnog sporazuma na period od tri godine. 
 

II. 
 
Predmet javne nabave je nabava uredskog 

materijala. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (s 
uključenim PDV-om), 150.000,00 KM 
(stotinuipedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je veljača 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se otvorenim postupkom 
uz objavu u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  22 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-138/14 
Livno, 10.01.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                  Luka Čelan 
 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 32. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona 
o javnim nabavama „(Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka uz mogućnost zaključenja 
okvirnog sporazuma javne nabave uredskog 
materijala, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Silvija Brčić -član 
3. Božidar Kasalo -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu uredskog 
materijala. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana 

donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  23 

Općinski načelnik 
Broj: 02-05-138/14 
Livno, 10.01.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                                 Luka Čelan 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                      Str  24 

 
KAZALO 

 
ODLUKA o pokretanju postupka proglašenja Općine 
Livno gradom ............................................................1 
ODLUKA o odabiru projekata nevladinih/neprofitnih 
organizacija po LOD metodologiji ............................1 
ODLUKA o kriterijima, uvjetima i postupku za 
financiranje  javnih potreba sporta Općine Livno .....5 
ODLUKA o općinskim komunalnim pristojbama za 
građevinske objekte ...................................................9 
ODLUKA o usvajanju Plana parcelacije u naselju 
Lusnić .......................................................................10 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrt 
Integrirane strategije razvitka Općine Livno 2014-
2023 .........................................................................10 
DEKLARACIJA ....................................................11 
ZAKLJUČAK s Izvješćem o izvršenju Programa 
rada Općinskog vijeća Livno za 2013. godinu  .......12 
ZAKLJUČAK ........................................................16 
ZAKLJUČAK .........................................................17 
ZAKLJUČAK .........................................................17 
ZAKLJUČAK .........................................................17 
ZAKLJUČAK o dodjeli stipendija studentima u 
akademskoj 2013/2014.godini .................................18 
PRAVILNIK o načinu i uvjetima stipendiranja 
uspješnih i darovitih studenata i studenata iz obitelji 
slabijeg imovnog stanja ............................................18 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstv za 
dodjelu stipendija za akademsku 2013/2014.godinu.19 
RJEŠENJE o izmjeni i dopuni rješenja o imenovanju 
članova Povjerenstva za izbor .................................19 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
izbor ..........................................................................20 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju .....................20 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju .....................21 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba i 
usluga, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabave roba i usluga 
..................................................................................21 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 22 
 


